
Temeljem članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 

novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 20. stavak 5. Pravilnika o 

kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni promet 

županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanje 

maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br. 94/07 i 47/13) i 

članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), 

Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 23. srpnja 2015. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 

 

I. 

 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Poreč (“Službene novine Istarske županije”, broj 

7/97, 2/09 i 27/14) u točki V. iza opisa područja „TRAJEKTNO PRISTANIŠTE“, dodaje se 

tekst koji glasi: 

„ 

IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA – SIDRIŠTA: 

 

CRUISER SIDRIŠTE 

- morski prostor ukupne površine 371 892 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5388874.12 5011587.84 

B 5389380.67 5011587.84 

C 5389380.67 5010853.66 

D 5389309.25 5010507.25 

 

JUŽNO SIDRIŠTE 

- morski prostor ukupne površine 39 403 m², omeđen koordinatama kako slijedi:  

 

TOČKA Y X 

A 5389609.34 5009578.61 

B 5389786.95 5009504.56 

C 5389683.37 5009313.94 

D 5389521.87 5009387.79 

 

UVALA BUSOJA 

- morski prostor ukupne površine 54096 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5388908.65 5014109.46 

B 5388683.97 5014181.46 

C 5388706.26 5014206.13 

D 5388741.63 5014267.81 

E 5388754.45 5014312.08 

F 5388758.93 5014362.59 



G 5388868.07 5014336.14 

H 5389008.36 5014338.81 

I 5389027.22 5014328.67 

J 5389042.27 5014302.67 

K 5389040.60 5014275.18 

L 5389030.60 5014259.22 

M 5388965.30 5014194.30 

 

 

IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA LUKE POREČ – GATOVI I PRISTANI: 

 

VILLA ROMANA – ZELENA LAGUNA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 5592 i 5593/2 k.o. Poreč, ukupne površine 209 m² i 

morski prostor ukupne površine 1285 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5389400.34 5007374.78 

B 5389399.45 5007406.33 

C 5389433.35 5007419.09 

D 5389435.95 5007409.96 

E 5389444.29 5007413.05 

F 5389445.63 5007408.96 

G 5389439.73 5007406.78 

H 5389441.78 5007403.59 

I 5389443.00 5007400.76 

J 5389443.84 5007399.35 

K 5389444.05 5007398.20 

L 5389443.64 5007396.99 

M 5389443.61 5007396.00 

N 5389444.23 5007395.03 

O 5389444.53 5007394.16 

P 5389444.53 5007391.86 

R 5389445.10 5007390.96 

S 5389446.51 5007389.47 

Š 5389446.13 5007388.89 

T 5389444.67 5007389.02 

U 5389444.01 5007388.21 

V 5389444.83 5007386.19 

Z 5389414.51 5007374.97 

 

 

UVALA TEDULE – PLAVA LAGUNA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 5035, 5046 i 5047 k.o. Poreč, ukupne površine 77m² 

i morski prostor ukupne površine 636 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

 



TOČKA Y X 

A 5389692.54 5008263.16 

B 5389720.56 5008276.64 

C 5389726.09 5008268.20 

D 5389728.97 5008269.59 

E 5389731.94 5008260.70 

F 5389702.37 5008241.99 

 

SV. MARTIN 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 6014 k.o. Poreč, ukupne površine 1344 m² i morski 

prostor ukupne površine 4681 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5390008.10 5012913.97 

B 5390069.96 5012913.97 

C 5390094.00 5012857.44 

D 5390093.24 5012853.03 

E 5390094.06 5012850.23 

F 5390092.98 5012847.18 

G 5390049.65 5012819.87 

H 5390046.22 5012815.94 

I 5390043.15 5012816.00 

J 5390038.71 5012820.14 

K 5390034.35 5012820.41 

L 5390032.67 5012818.90 

M 5390032.21 5012815.63 

N 5390029.75 5012813.46 

O 5390025.93 5012814.11 

P 5390023.90 5012812.70 

R 5390022.83 5012810.30 

S 5390019.76 5012827.85 

Š 5390017.08 5012847.81 

T 5390017.20 5012858.86 

U 5390017.99 5012864.67 

V 5390018.78 5012870.47 

Z 5390022.16 5012879.27 

 

BRULO – PLAVA LAGUNA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 5031 k.o. Poreč, ukupne površine 91 m² i morski 

prostor ukupne površine 956 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5389781.78 5008695.85 

B 5389794.11 5008714.89 

C 5389824.61 5008719.47 



D 5389824.77 5008702.63 

E 5389807.89 5008677.36 

 

BIJELA UVALA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 1442/1 k.o. Funtana, ukupne površine 171 m² i 

morski prostor ukupne površine 1107 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5389884.78 5005582.94 

B 5389898.26 5005571.61 

C 5389913.52 5005558.69 

D 5389891.58 5005532.77 

E 5389862.80 5005557.14 

F 5389874.47 5005570.68 

 

 

MOLO HOTELA „FUNTANA“ 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 1442/1 k.o. Funtana, ukupne površine 163 m² i 

morski prostor ukupne površine 389 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5390213,18 5003808,58 

B 5390226,32 5003814,18 

C 5390231,99 5003800,86 

D 5390258,09 5003794,21 

E 5390254,69 5003788,82 

F 5390245,67 5003789,47 

G 5390243,42 5003785,18 

H 5390220,79 5003791,17 

 

UVALA VALETA - LANTERNA 

- morski prostor ukupne površine 118 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 

 

TOČKA Y X 

A 5389076.01 5018190.37 

B 5389084.89 5018194.97 

C 5389090.32 5018184.49 

D 5389081.44 5018179.89 

 

„ 

II. 

 Grafički prilozi svih granica lučkog područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni 

dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 

 

 



III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na 

lučko područje iz točke I. ove Odluke. 

 

IV. 

 Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 

uprave Poreč KLASA: 342-01/15-01/03 URBROJ: 2163/1-01/4-15-5 od 9. ožujka 2015. 

godine. 

 

V. 

 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama Istarske 

županije". 

 

 

KLASA: 342-01/15-01/03 

URBROJ: 2163/1-01/4-15-9 

Pazin, 23. srpnja 2015. 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

         Predsjednik 

 

                  Valter Drandić 

 

 


